
UCHWAŁA NR XVII/102/2025 
RADY POWIATU KOLSKIEGO 

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

w sprawie skargi Pana M.K. na działania Starosty Kolskiego.

Na podstawie art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego (j.t. Dz.U. z 2024r. poz. 572) w zw. 
z§ 68 Statutu Powiatu Kolskiego będącego załącznikiem do Uchwały Nr LIII/345/2018 Rady Powiatu 
Kolskiego z dnia 27 września 2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kolskiego, Rada Powiatu 
Kolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Skargę pana M.K. na bezczynność i opieszałość Starosty Kolskiego w udzieleniu odpowiedzi na pismo 
z dnia 7 lutego 2025r. uznaje się za bezzasadną z przyczyn i podstaw wskazanych w uzasadnieniu Uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Kolskiego.

§ 3. Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
z^owatu Kolskiego G

Ryszard Kasiorek

Id: 66F4F587-B2D2-4629-AAE2-BC6A065903AB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XVII/102/2025 

Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 30 kwietnia 2025r.

w sprawie skargi Pana M.K. działanie Starosty Kolskiego.

Pan M.K złożył skargę na bezczynność i opieszałość Starosty Kolskiego w udzieleniu odpowiedzi na 
pismo z dnia 07 lutego 2025r. Powyższa skarga została przekazana przez Przewodniczącego Rady do 
rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała sprawę na posiedzeniu w dniu 14 kwietnia 2025r. 
z udziałem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kole Grzegorza Kujawy oraz radcy prawnego 
Starostwa Powiatowego w Kole. W pierwszej kolejności dokonała analizy pisma Skarżącego z dnia 7 lutego 
2025r., którego dotyczy skarga. Komisja ustaliła, że udzielenie pełnej i poprawnej merytorycznej 
odpowiedzi przez Starostę Kolskiego na zadane przez Skarżącego pytania wymagało dokonania uzgodnień 
z pracownikami Powiatowego Zarządu Dróg w Kole, którzy posiadają kompetencję w zakresie 
poszczególnych kwestii drogowych i inwestycyjnych zawartych w piśmie z 7 lutego 2025r. Po ustaleniu 
faktów w sprawie odpowiedzi na przedmiotowe pismo odpowiedź Starosty Kolskiego udzielona została 
Skarżącemu w dniu 18 marca 2025r.

W opinii Komisji Skarg Wniosków i Petycji skarga jest bezzasadna ponieważ pismo Skarżącego 
nie zostało sformułowane jako wniosek w trybie ustawy z dnia 6 września 202Ir. o dostępie do informacji 
publicznej (t.j. Dz.U. z2022r. poz. 902). Należy podkreślić, że wymiana korespondencji między 
Starostwem Powiatowym oraz Powiatowym Zarządem Dróg a Skarżącym trwa od 2016r., a odpowiedzi na 
poszczególne pisma były zawsze ze strony w/w Urzędów merytoryczne i udzielane w terminie. Reasumując 
zarzuty zawarte w skardze pana M.K. nie znajdują uzasadnienia, wobec powyższego uznaje się skargę za 
bezzasadną i proponuje podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie zgodnie z opinią Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji.

Mając na uwadze fakt, iż uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 
załatwienia skargi należy zastosować pouczenie art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego): „ W 
przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasodng i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżgcy ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednig adnotację 
w aktach sprawy- bez zawiadamiania skarżącego".

\JUU/ Ol U/ 
Ryszard Kasiorek

Id: 66F4F587-B2D2-4629-AAE2-BC6A065903AB. Podpisany Strona 1


